
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: APRUEBA SESIONES VIRTUALES HCD

 
VISTO:

El llamado a sesión extraordinaria del H. Consejo Directivo (RD N° 1261/2020) con el propósito
de dar continuidad al calendario de sesiones del H. Consejo Directivo previsto para el año en
curso de manera virtual, mientras dure el Aislamiento Social, Preventivo y Obligatorio;

Y CONSIDERANDO:

Que supletoriamente y ante la falta de normativa expresa en nuestro Reglamento Interno, se
pone a consideración la moción de orden contenida en el Inc. 10 del Art. 127 del Reglamento
Interno de la Cámara de Diputados de la Nación, respecto a la posibilidad de apartarse de las
prescripciones del reglamento y admitir así una modificación que otorgue la posibilidad de
sesionar de manera virtual mediante la plataforma que mejor se adapte a las necesidades del
Cuerpo;

Por ello,

EL H.CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE LA FACULTAD DE LENGUAS

R E S U E L V E :

Art. 1°.- Aprobar por unanimidad la moción de orden de apartarse del Reglamento Interno, por
aplicación supletoria del R.I. del H.C.S. y del R.I. de la H.C.D.N., y disponer que el Honorable
Consejo Directivo de la Facultad podrá sesionar de modo alternativo (presencial, mixto y/o
remoto) mientras dure el Aislamiento Social Preventivo Obligatorio dispuesto en nuestro País a
raíz del COVID 19, que de ninguna manera implica modificar la forma de sesionar
estatutariamente prevista, la que mantiene plena vigencia.

Art. 2°.- Comuníquese y de forma.-

DADA EN SESIÓN EXTRAORDINARIA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO
A LOS NUEVE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTE.




	numero_documento: RHCD-2020-12-E-UNC-DEC#FL
	fecha: Lunes 14 de Septiembre de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2020-09-14T12:24:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-14T17:02:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Elena del Carmen Perez
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-09-14T17:02:17-0300
	GDE UNC




